
UCHWAŁA NR XXX/207/2021 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r o petycjach ( Dz. U. z 2018 r poz. 870) Rada 
Gminy i Miasta Raszków uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uznaje się, że petycja  – List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, 
Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „ Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej 
SZCZEPIONCE, nie zasługuje na uwzględnienie.  

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Raszków do przekazania   niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem, jako zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia petycji.  

§ 3.  Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: BEE7B0E3-7547-4CFE-A8C0-955916EB172B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXX/207/2021

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 18 lutego 2021 r.

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie.

W dniu 18 stycznia 2021 roku do Urzędu Gminy i Miasta Raszków wpłynęła petycja oraz jej
uzupełnienie - List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów Wójtów
i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”
wniesiona przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO.

Podmiot wnoszący zaapelował do władz gmin o podjęcie uchwały popierającej niniejszą petycję – List
otwarty.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu petycji, uznała że żądania zawarte w jej treści
nie leżą w zakresie kompetencji Rady Gminy.

Wybuch globalnej pandemii w znaczący sposób wpłynął niemal na każdą płaszczyznę życia społecznego.
Wirus Sars-Cov-2 spowodował wiele problemów gospodarczych. Przyczynił się do pogorszenia stabilności
finansowej wielu przedsiębiorców. Swoje piętno odcisnął także w sferze edukacyjnej, turystycznej a nawet
duchowej.

Codziennie można dowiedzieć się o kolejnych zakażonych osobach i ofiarach śmiertelnych.

Racjonalnym wyjściem z tej kryzysowej sytuacji jest uodpornienie jak największej liczby ludności.
Jednym ze sposobów są szczepienia obecnie organizowane w ramach całej Unii Europejskiej. Szczepienia te
są bezpłatne i mają charakter dobrowolny co daje obywatelom możliwość wyboru. Ponadto w skali kraju
podjęto szereg działań mających przeciwdziałać rozprzestrzenianiu się zakażeń. Działania te nie odbiegają
od ograniczeń wprowadzonych w innych krajach borykających się z pandemią.

Do zadań własnych gminy należy ochrona zdrowia i bezpieczeństwo obywateli jednak rozstrzyganie
w kwestiach zawartych w niniejszej petycji wykracza poza kompetencje Rady. W związku z powyższym
Rada Gminy i Miasta Raszków uznała, że Petycja - List otwarty - „Alarm! STOP zabójczemu GMO –
STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” nie zasługuje na uwzględnienie i podjęcie uchwały jest
uzasadnione.

Id: BEE7B0E3-7547-4CFE-A8C0-955916EB172B. Podpisany Strona 1




